
รายงานการติดตามการด าเนินงาน 
ตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

รอบ 6  เดือน (1 ตุลาคม 2563-31 มีนาคม 2564) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต 1 
 

 



ค าน า 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต 1  ได้จัดท ารายงานการก ากับติดตาม

การใช้จ่ายงบประมาณรอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2563-31 มีนาคม 2564)  เพื่อก ากับติดตามการใช้จ่ายงบประมาณ
ตามแผนปฏิบัติการ ประจ าปีงบประมาณ 2564 และใช้เป็นเครื่องมือในการเร่งรัดการเบิกจ่ ายงบประมาณให้
สอดคล้องกับเป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณประจ าปีที่ส านักงานคณะกรรมการการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และ
เป้าหมายการเบิกจ่ายของจังหวัดเพชรบูรณ์ รวมทั้งใช้เป็นรายงานการผลการบริหารจัดการงบประมาณเพื่อให้เกิ ด
ประโยชน์สูงสุดต่อการบริหาจัดการต่อไป 

 

 

       กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ 
       ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 
          หน้า 

รายงานการจัดสรรงบประมาณตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณ      

1.งบบริหารส านักงาน         1-2 

2.งบพัฒนาคุณภาพการศึกษา        2 

3.งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      3 

สรุปใช้จ่ายงบประมาณไตรมาส 1-2 (รอบ 6 เดือนแรก)       

1.งบบริหารส านักงาน         4 

2.งบพัฒนาคุณภาพการศึกษา        5 

3.งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง      6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
รายงานการติดตามการด าเนนิงาน 

ตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
รอบ 6  เดือน (1 ตุลาคม 2563-31 มีนาคม 2564) 

………………………………………. 

ส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำประถมศึกษำเพชรบูรณ์ เขต 1 ได้รับกำรจัดสรรงบประมำณ ประจ ำปี
งบประมำณ 2564  จำกส ำนักงำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำข้ันพ้ืนฐำน  ตำมรำยละเอียดดังนี้ 

1.งบบริหารส านักงานตามภาระงาน  (ครั้งที่ 1)   จ านวนเงิน     2,000,000   บาท 
2.งบบริหารส านักงานตามภาระงาน  (ครั้งที่ 2)   จ านวนเงิน     1,000,000   บาท 
2.งบค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        จ านวนเงิน    37,420,100  บาท 

2.1 ค่าครุภัณฑ์     จ านวนเงิน  10,345,300  บาท 
2.2 ค่าก่อสร้าง   จ านวนเงิน  20,794,800  บาท 
2.3 ค่าปรับปรุงซ่อมแซม  จ านวนเงิน   6,280,000  บาท  

ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1  ได้ด าเนินการพิจารณาจัดท าแผนการใช้จ่าย
งบประมาณและจัดสรรงบประมาณบริหารจัดการศึกษาตามภาระงาน เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการส านักงาน  
ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงเรียนในสังกัดตามภาระงานและการติดตามพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
และงบค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รอบ 6 เดือนแรก (1 ตุลำคม 2563-31 มีนำคม 2564) ตามท่ีได้รับอนุมัติ 
การโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณ  ตามรายละเอียดดังนี้ 

ที ่ รายการจัดสรรงบประมาณ 
งบประมาณ 

ที่จัดสรร 
รายการจัดสรรรายไตรมาส 

หมายเหตุ ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 

1 งบบริหารส านักงานตามภาระงาน  1,366,000.00 721,025.82 644,974.18 สพฐ.จัดสรรครั้งที่ 1  
งบ 2 ล้านบาท 2 งบพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 634,000.00 390,330 243,670 

3 งบค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 27,074,800 0 0  
 รวม 29,074,800 1,111,355.80 888,644.18  

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณงบตามภาระงานและการติดตามพัฒนาคุณภาพการศึกษา และงบค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง  รอบ 6 เดือนแรก (1 ตุลำคม 2563-31 มีนำคม 2564) ตามรายละเอียดดังนี้ตามรายละเอียดดังนี้ 

ที ่ รายการจัดสรรงบประมาณ 
งบประมาณ 

ที่จัดสรร 
รายการจัดสรรรายไตรมาส 

หมายเหตุ ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 

1 งบบริหารส านักงานตามภาระงาน 1,366,000.00 721,025.82 644,974.18  
1.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและ 
     ค่าพาหนะเดินทางไปราชการ 

62,448.00 
 

40,000 22,448.00  

1.2 ค่า ใช้ จ่ ายในการประชุมคณะกรรมการ  
      ก.ต.ป.น. 

17,000.00 
 

 17,000.00  

1.3 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลช่วยปฏิบัติงาน 413,600.00 207,000.00 206,600.00  
1.4 ค่าวัสดุส านักงาน 95,000.00 30,000.00 65,000.00  
1.5 ค่าถ่ายเอกสาร 22,461.00 12,461.00 10,000.00  
1.6 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 34,220.00 14,220.00 20,000.00  

 1.7 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างและอ่ืน ๆ 94,667.45 49,667.45 45,000.00  
1.8 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่งของ สพท. 35,457.17 15,457.17 20,000.00  
1.9 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง 62,160.20 29,160.20 33,000.00  
1.10 ค่าใช้จ่ายในการประชุมภายใน สพท. 77,060.00 47,060.00 30,000.00  
1.11 ค่าใช้สอยและวัสดุการบริหารกลุ่มโรงเรียน 68,000.00 26,000.00 42,000.00  
1.12 ค่าสาธารณูปโภค 250,000.00 250,000.00   
1.13  งบบริหารงานเร่งด่วนและข้อราชการ 133,926.18  133,926.18  

2 งบพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 919,906.00 390,330.00 312,886.00  
2.1 โครงการการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 

168,990.00 168,990.00   

2.2 โครงการการจัดการศึกษาเพ่ืออาชีพ 21,000.00 21,000.00 2,800  
2.3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้าง
สมรรถนะลูกจ้างประจ าและลูกจ้างชั่ วคราว 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

140,420.00 140,420   

2.4 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัด
การศึกษาของ สพป.เพชรบูรณ์ เขต 1 

183,800.00 10,970 61,270  

2.5 โครงการชวนเป็น ผอ.เขต ด้วยกัน 13,950.00 13,950 6,220  
2.6 โครงการนิเทศ ติดตามและประเมินผลการ
จัดการเรียนรู้ 

173,100.00 35,000 66,300  

2.7 โครงการวันส าคัญ ประจ าปี 2564 43,350.00  1,000  
2.8 โครงการประเมินผลการด าเนินงานของ
สถานศึกษาตามจุดเน้นของสพป.เพชรบูรณ์ เขต 1  
ตาม แผน ปฏิ บั ติ ก า รป ร ะจ า ปี ง บ ประมา ณ  
พ.ศ. 2564 

105,560.00  105,560  

2.9 โครงการการจัดการทดสอบระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา ปีการศึกษา 2563  

69,736.00  69,736  



3 งบค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
งบประมาณ 

รายการจัดสรร 

ค่าครุภัณฑ ์ ค่าก่อสร้าง 
ค่าปรับปรุง
ซ่อมแซม 

27,074,800 6,079,000 14,715,700 6,280,000 
 3.1 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 19,090,000 0 14,715,700 4,374,300 
 3.2 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  

(โรงเรียนคุณภาพประจ าต าบล) 
6,079,100 6,079,100   

 3.3 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  
(โรงเรียนประชารัฐ) 

1,905,700   1,905,700 

 

  



สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ รอบ 6 เดือนแรก (ไตรมาสที่ 1-ไตรมาสที่ 2) ตามรายละเอียดดังนี้ 

ที ่ รายการจัดสรรงบประมาณ 
งบประมาณที่

จัดสรร 
รายการจัดสรรรายไตรมาส ผลการเบิกจ่าย 

รอบ 6 เดือน หมายเหตุ 
ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 

1 งบบริหารส านักงานตามภาระงาน 1,366,000.00 721,025.82 644,974.18 1,200,003.69  
1.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและ 
     ค่าพาหนะเดินทางไปราชการ 

62,448.00 
 

40,000 22,448.00 62,448.00  

1.2 ค่าใช้จ่ ายในการประชุมคณะกรรมการ  
      ก.ต.ป.น. 

17,000.00 
 

 17,000.00 16,810.00  

1.3 ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลช่วยปฏิบัติงาน 413,600.00 207,000.00 206,600.00 411,800.00  
1.4 ค่าวัสดุส านักงาน 95,000.00 30,000.00 65,000.00 88,747.00  
1.5 ค่าถ่ายเอกสาร 22,461.00 12,461.00 10,000.00 19,824.50  
1.6 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 34,220.00 14,220.00 20,000.00 22,950.72  
1.7 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างและอ่ืน ๆ 94,667.45 49,667.45 45,000.00 83,245.45  
1.8 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่งของ สพท. 35,457.17 15,457.17 20,000.00 31,574.84  
1.9 ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง 62,160.20 29,160.20 33,000.00 57,015.20  
1.10 ค่าใช้จ่ายในการประชุมภายใน สพท. 77,060.00 47,060.00 30,000.00 67,550.00  
1.11 ค่าใช้สอยและวัสดุการบริหารกลุ่มโรงเรียน 68,000.00 26,000.00 42,000.00 68,000.00  
1.12 ค่าสาธารณูปโภค 250,000.00 250,000.00  249,017.98  
1.13  งบบริหารงานเร่งด่วนและข้อราชการ 133,926.18  133,926.18 6,840.00  

 

 

 

 



ที ่ รายการจัดสรรงบประมาณ 
งบประมาณ 
ตามโครงการ 

การจัดสรรรายไตรมาส ผลการเบิกจ่าย 
รอบ 6 เดือน หมายเหตุ 

ไตรมาสที่ 1 ไตรมาสที่ 2 
2 งบพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 919,906.00 390,330.00 243,670.00   

2.1 โครงการการจัดท าแผนปฏิบัติการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

168,990.00 168,990.00  156,728.00  

2.2 โครงการการจัดการศึกษาเพ่ือ
อาชีพ 
 

21,000.00 21,000.00 2,800.00 12,310.00  

2.3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
เสริมสร้างสมรรถนะลูกจ้างประจ าและ
ลูกจ้างชั่วคราว ปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564 

140,420.00 140,420.00  140,420.00  

2.4 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการ
บ ริ ห า ร จั ด ก า ร ศึ ก ษ า ข อ ง  ส พป .
เพชรบูรณ์ เขต 1 

183,800.00 10,970.00 61,270.00 39,160.00  

2.5 โครงการชวนเป็น ผอ.เขต ด้วยกัน 13,950.00 13,950.00 6,220.00 4,640.00  
2 . 6  โครงการนิ เทศ  ติ ดตามและ
ประเมินผลการจัดการเรียนรู้ 

173,100.00 35,000.00 66,300.00 51,624.00  

2.7 โครงการวันส าคัญ ประจ าปี 2564 43,350.00  1,000.00 0  
2.8 โครงการประเมินผลการด าเนินงาน
ขอ งสถานศึ กษ าต ามจุ ด เ น้ น ขอ ง
ส า นั ก ง า น เ ข ต พ้ื น ที่ ก า ร ศึ ก ษ า
ประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 ตาม
แผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 

105,560.00  105,560.00 78,070.00  

2.9 โครงการการจัดการทดสอบระดับ
เขตพ้ืนที่การศึกษา ปีการศึกษา 2563  

69,736.00  69,736.00 68,896.00  



 

 

ที ่ รายการจัดสรรงบประมาณ 
รายการงบประมาณที่ได้รับจัดสรร การจัดสรรรายไตรมาส ผลการ

เบิกจ่าย 
รอบ 6 เดือน 

หมายเหตุ 
งบประมาณ ค่าครุภัณฑ ์ ค่าก่อสร้าง 

ค่าปรับปรุง
ซ่อมแซม 

ไตรมาสที่ 
1 

ไตรมาสที่ 
2 

3 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 27,074,800 6,079,000 14,715,700 6,280,000 0 0 0  
3.1 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 19,090,000 0 14,715,700 4,374,300 0 0 0 รออนุมัติการโอน

เปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 

3.2 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  
(โรงเรียนคุณภาพประจ าต าบล) 

6,079,100 6,079,100   0 0 0 

3.3 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  
(โรงเรียนประชารัฐ) 

1,905,700   1,905,700 0 0 0 

 


